PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE

ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 1

EDITAL DE ALTERAÇÃO DA DATA DE APLICAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 01/2020

 O Prefeito do Município de Onda Verde, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, torna publico o presente edital conforme segue:

 CONSIDERANDO que as provas práticas do certame em tela estão agendadas para serem aplicadas
no dia 29 de março de 2020, domingo próximo;

 CONSIDERANDO a declaração da OMS – Organização Mundial de Saúde, que vivemos uma
PANDEMIA do novo coronavírus;

 CONSIDERANDO a necessidade de dirimir o contágio e transmissão do COVID-19 (novo
coronavírus);

 CONSIDERANDO a necessidade de proporcionar segurança aos candidatos que serão submetidos a
referida prova, através de medidas que visão minimizar as possibilidades de contágio;

 CONSIDERANDO que as referidas medidas demandam tempo para implementação no processo de
aplicação das provas práticas;

 DETERMINO a alteração da data de aplicação da prova prática para o dia 5 de abril de 2020, em
locais e horários a serem divulgados após a publicação do resultado preliminar do Concurso Público Edital nº
01/2020.

Prefeitura do Município de Onda Verde
ONDA VERDE – SP em 24 de março de 2020.

FABRÍCIO PIRES DE CARVALHO
Prefeito Municipal